TOMSK
POLYTECHNIC

UN IVER SITY

ТОМ СКИМ
П О Л И ТЕ Х Н И Ч Е С КИ Й
УНИ В ЕРС ИТЕТ

Министерство науки и высшего образования Российской Федерации
федеральное государственное автономное

образовательное учреждение высшего образования
«Национальный исследовательский Томский политехнический университет» (ТПУ)

П Р И К А З

3 0.1 1.20Z3 № 336^-3
Во изменение приказа от 16.03.2022
№ 75-6/об «О назначении руководителей
стратегических проектов, руководителей
политик и утверждении состава
Стратегического офиса»

Для организации работы по выполнению Программы развития Томского
политехнического университета на 2021-2030 годы в рамках программы
стратегического академического лидерства «Приоритет 2030» и в связи с
кадровыми изменениями, п ри к а з ыв а ю:

1. Долматова О.Ю., и.о. проректора по трансферу технологий и
образовательных услуг, исключить из состава Стратегического офиса и
освободить от руководства политикой в области инноваций и коммерциализации
разработок.

2. Ввести в состав Стратегического офиса Осадченко А.А., заместителя
проректора по науке и стратегическим проектам.

3. Назначить Осадченко А.А. руководителем политики в области
инноваций и коммерциализации разработок.

4. Ввести в состав Стратегического офиса Лааса Р.А., директора
инженерной школы «Интеллектуальные энергетические системы».

5. Начальнику отдела делопроизводства Ильиных Е.В. довести
настоящий приказ до членов Стратф^еского офиса.

И.о. ректора Л.Г. Сухих

Е.А. Стамикова
вн.4402

3355632

Лист согласования документа 'Приказ 3355632 (16.11.2023)'

Кпяткое гопнпжание ■ изменение приказа от 16.03.2022 N“ 75-6/об «О назначении руководителей стратегических проектов,
^paткoe содержание . руководителей лолитик и утверждении состава Стратегического офиса»

Ислолняющий обязанности ректора
(Ректорат) согласен 30.11.2023 09:49 Сухих Л. Г.

Руководитель стратегической ставки
(ГСИ) согласен 28.11.202310:23 Чернов В. И.

Руководитель дирекции (ДКПХО) согласен 28.11.2023 11:16 Суходолов А. В.

Заместитель проректора по науке и
стратегическим проектам (НСП) согласен 28.11.2023 10:59 Степанов И. Б.

Проректор по молодежной политике
и воспитательной работе -
руководитель дирекции (ДКР)

согласен 28.11.202310:43 Сон Д. В.

Заместитель проректора по
образовательной деятельности
(УОД)

согласен 29.11.2023 09:35 Соловьев М. А.

Заведующий лабораторией
(ЛПМЭО) согласен 28.11.2023 13:19 Пак А. Я.

Заместитель проректора по науке и
стратегическим проектам (НСП) согласен 28.11.202310:16 Осадченко А. А.

Заведующий кафедрой -
руководитель отделения на правах
кафедры (ОЭФ)

согласен 28.11.2023 10:19 Лидер А. М.

Директор (ИШИнЭС) согласен 28.11.202315:19 Лаас Р. А.

Заместитель проректора по
цифровизации (УЦ) согласен 28.11.2023 12:23 Квасников К. Г.

Директор (ИЯТШ) согласен 28.11.2023 18:50 Долматов О. Ю.

Начальник управления (УПИ) согласен 28.11.202311:54 Г оголев А. С.

Начальник управления (УСР) согласен 28.11.2023 10:06 Упадышева И. Н.

Начальник отдела (ОД) согласен 16.11.2023 12:05 Ильиных Е. В.

Ислолнитель: Стамикова Е. А. (вн. тел. 4402)

3 3 5 5 6 3 2